
N 2-61 61-07-4-202106011445
01/06/2021

ცაგერის მუნიციპალიტეტის მერიის გამჭვირვალობის და კეთილსინდისიერების 
სტრატეგიის და სამოქმედო გეგმის შემუშავების მიზნით სამუშაო ჯგუფის შექმნის 

შესახებ

-----------------------------------------------------------------------------------------

„ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსის“ საქართველოს ორგანული კანონის 54-ე 
მუხლის და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-20 მუხლის 
საფუძველზე 

ვბრძანებ:

მუხლი 1:

ცაგერის მუნიციპალიტეტის მერიაში და მის დაქვემდებარებულ იურიდიულ პირებში 
დემოკრატიული მმართველობის მაღალი სტანდარტების დასანერგად შეიქმნას მერიის 
სტრუქტურული ერთეულების წარმომადგენლებისგან დაკომპლექტებული სამუშაო 
ჯგუფი, რომელიც მონაწილეობას მიიღებს მერიის გამჭვირვალობის და 
კეთილსინდისიერების სტრატეგიისა და სამოქმედო გეგმის შემუშავებაში.

მუხლი 2: 

ცაგერის მუნიციპალიტეტის მერიის გამჭვირვალობის და კეთილსინდისიერების 
ამაღლების სტრატეგია და სამოქმედო გეგმა შემუშავდება ამერიკის შეერთებული 
შტატების საერთაშორისო განვითარების სააგენტოს (USAID) „დემოკრატიული 
მმართველობის ინიციატივა საქართველოში“ პროექტის დახმარებით დაქირავებული 
ა(ა)იპ ინფორმაციის თავისუფლების განვითარების ინსტიტუტის (IDFI) 
კონსულტანტების მხარდაჭერით.

მუხლი 3:



1. სამუშაო ჯგუფის შემადგენლობა განისაზღვროს ცაგერის მუნიციპალიტეტის 
მერიის სტრუქტურული ერთეულების შემდეგი წარმომადგენლებით:
 ზურაბ ხეცურიანი  ადმინისტრაციული სამსახურის უფროსი;
 დათუნა ლეთოდიანი შიდა აუდიტისა და ინსპექტირების სამსახურის 

უფროსი;
 რევაზ ახვლედიანი ეკონომიკისა და ქონების მართვის სამსახურის უფროსი;
 მამუკა ლეთოდიანი საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახურის უფროსი;
 გელა მამარდაშვილი ზედამხედველობის სამსახურის უფროსი;
 დავით ჩიქოვანი სახელმწიფო შესყიდვების სამსახურის უფროსი;

 გიორგი კვირიკაშვილი განათლების, კულტურის და სპორტის სამსახურის 
უფროსი;

 დავით ჩაკვეტაძე ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამსახურის 
უფროსი;

 სოფიო გვიშიანი სივრცითი მოწყობისა და ინფრასტრუქტურის განვითარების 
სამსახურის უფროსი;

 გოჩა მურცხვალაძე სამხედრო აღრიცხვის, მობილიზაციის და გაწვევის 
სამსახურის უფროსი;

2. სამუშაო ჯგუფს ხელმძღვანელობს ცაგერის მუნიციპალიტეტის მერი.
3. სამუშაო ჯგუფის სხდომის მდივნის ფუნქცია დაევალოს ადმინისტრაციული 

სამსახურის ხელმძღვანელის მოადგილეს მირზა ქომეთიანს, რომელიც 
ამავდროულად არის სამუშაო ჯგუფის წევრი.

მუხლი 4: 

1. სამუშაო ჯგუფს იწვევს ცაგერის მუნიციპალიტეტის მერი სამუშაო ჯგუფის 
წევრებისთვის ინფორმაციის წინასწარ მიწოდების გზით. 

2. სამუშაო ჯგუფი გადაწყვეტილებას იღებს ხმათა უმრავლესობით. 
3. სამუშაო ჯგუფის წევრის არყოფნის დროს მის მოვალეობას ასრულებს შესაბამისი 

სტრუქტურული ერთეულის ერთ-ერთი მოხელე.
4. სამუშაო ჯგუფის შეხვედრის ოქმს ამზადებს სხდომის მდივანი და მასზე ხელს 

აწერს სამუშაო ჯგუფის ყველა წევრი, მათ შორის თავმჯდომარე.

მუხლი 5:

1. გამჭვირვალობის და კეთილსინდისიერების ამაღლების სტრატეგია, სამოქმედო 
გეგმა და მათი თანმდევი დოკუმენტები სამუშაო ჯგუფის მიერ დამტკიცდეს 
არაუგვიანეს 2021 წლის 17 სექტემბრისა.

2. სტრატეგიის და სამოქმედო გეგმის მომზადების პროცესში უზრუნველყოფილი 
იყოს საჯარო კონსულტაციების ჩატარება, სადაც მოხდება სტრატეგიის და 
სამოქმედო გეგმის სხვადასხვა დაინტერესებული მხარეებისთვის გაცნობა და 
მათი რეკომენდაციების მიღება.

3. სტრატეგია, სამოქმედო გეგმა და მათი თანმდევი დოკუმენტები დასამტკიცებლად 
გადაეგზავნოს ცაგერის მუნიციპალიტეტის მერს არაუგვიანეს 2021 წლის 10 
სექტემბრისა.

მუხლი  6:

ცაგერის მუნიციპალიტეტის მერის ბრძანებაში ცვლილების შეტანა ხდება საქართველოს 
კანონმდებლობით დადგენილი წესით.



მუხლი 7:

ბრძანება ძალაში შევიდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

ავთანდილ უგრეხელიძე

მუნიციპალიტეტის მერი
.


